DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afio 2023, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Plblica, ID
3825-56-L123, “COMPRA DE PAPELERIA PARA USQO DE COMUNICACIONES”, al Proveedor DISTRIBUIDORA

DIAZOL S.A., RUT 96.800.440-9, HABIL, por la cantidad de $2.548.980.- IVA Incluido, por la compra de
Papeleria, para uso de comunicaciones.

Cuenta Presupuestaria 215-22-04-001-003-000 {RR.PP.)
Plan de Compra ID 4745-115-PC23

RE

DE ADM. Y FINANZAS (S)

Mayo 2023
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SOLICITUD DE COMPRAN.2/ S} FECHA 31 MR 2028

OBLIG: FECHA:
Solicitante: DIDECO/Comunicaciones ITEM __
Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER KRUGER 235:0 Inicial
asto
Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Sefior(a) Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES ~ [ocha 3 1 MAR 7073
Sirva adquirir los materiales que a continuacién se ITEM 722400l 0D
detallan para el siguiente destino: Unidad de

Comunicaciones

Saldo Inicial <ﬁ:_bQJQ 030

CUENTA: 215-22-04-001-003-000 (RR.PP.)

PRESUPUESTO: $3.000.000 IVA incluido (Tres millones de pesos)

CANTIDAD UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
RESMA 100 OPALINA BLANCA CARTA
80 225GRS.TELADA | weeee

Seglin especificaciones de ficha técnica.

PAPEL COUCHE BRILLANTE BLANCO
70 | e 200 GRS.DOBLE CARTA (TABLOIDE) | = ==eee-
Segiin especificaciones de ficha técnica.

LAMINA TERMOLAMINADO CARTA
35 -——- 225X285MM 07/175MC 100UN. ———
Segin especificaciones de ficha técnica.

PAPEL FOTPOGRAFICO ADHESIVO
17 | - BRILLANTE. | ===---
Segin especificaciones de ficha técnica.

Ve B2 ADMINISTRACION Y FINANZAS (S) S="DIRECTOR SOLI{ITANTE




FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO / COMUNICACIONES

UNIDAD REQUIRIENTE: COMUNICACIONES

PROGRAMA: COMUNICACIONES

COMPRA Y/O SERVICIO: PAPELERIA PARA AFICHES Y DIFUSION COMUNICACIONES
FECHA Y HORA DE ENTREGA:

MANANA DE LUNES A VIERNES DE 8:30 A 13:30 HRS.

TARDE DE LUNES A JUEVES DE 15:00 A 17:00 HRS.

TARDE VIERNES DE 15:00 A 16:00 HRS.

EN CAMINO SAN ALBERTO HURTADO N°3295; UNIDAD DE ADQUISICIONES.
MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO.

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $3.000.000 IVA incluido (Tres millones de pesos)
CUENTA PRESUPUESTARIA: 215-22-04-001-003-000 (RR.PP.)

JUSTIFICACION:

ABASTECER A COMUNICACIONES DE PAPELERIA PARA AFICHES, PREMIACIONES Y DIFUSION.

REQUERIMIENTO:
UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
Resma 100 hojas de Opalina telada
80 blanca 225Grs. Texturizada, tamanho -
carta
Resma de 100 hojas de papel couché
70 brillante blanco 200 Grs. Tamaiio Doble -

Carta (Tabloide)

Resma 100 unidades de lamina
35 termolaminado carta 225x285mm -
0,7m.m./175micrones

Resma de 30 hojas de Papel fotografico
17 adhesivo brillante de 115 gramos. -
Tamafio A4. 210 x 297mm

S KRUGER KRUGER

i DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

Nombre del Solicitante: Luis Catalan Contreras
Correo del solicitante: comunicaciones@mph.cl
Teléfono del solicitante: +569 9308 5017



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°359/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Unidad de
Comunicaciones, para la compra de papeleria especial de afiches, invitaciones, diplomas y para plastificados, el
cual tiene un presupuesto vigente:

Nombre Cuenta Saldo
RR.PP 22-04-001-003 $ 3.000.000.-

° VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
_DIRECTORA ADM. Y FINANZAS (S)
N

Padre Hurtado, 31 de marzo 2023.-

VVD/nce
Distribucion
-Comunicaciones

o faphocl® @ mt_mph o @mph_chils o WA mprel | G Municipaidad #PradraHuriane



DAF
Direccidon de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MEMORANDUM N° qzjg/ /607 /23

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicitud de compra.

Padre Hurtado, (13 ABR 2023

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°137, de fecha 31/03/2023, Compra de Papeleria (opalina, papel couché,
termoldminas, papel fotografico) para uso de la Unidad de Comunicaciones en afiches, premiaciones y difusién,
solicitada por la Direccién de Desarrollo Comunitario, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-001-003,
con un presupuesto disponible de $3.000.000.- IVA incluido (Licitacién Pablica Simplificada L1).

T ——

2.- Solicitud de Compra N°138, de fecha 31/03/2023, Compra de Equipos Audiovisuales (Estabilizadores
teléfonos méviles, drone con camara, tableta digitalizadora) para uso de la Unidad de Comunicaciones en el
registro de ceremonias v eventos municipales, solicitada por |a Direccién de Desarrollo Comunitario, con cargo a

la cuenta presupuestaria 29-99-003, con un presupuesto disponible de $1.630.000.- IVA incluido (Compra
Agil).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

_ ".VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

B

DIRECTOR
JURIDICO

@f" OR JURIDICO

VVD/jlcp
Archivo
DAF

&
0,1

3agTeey



I MUNICIPATIDAD]

PADRE

Presupuesto
Programas Sociales 2023

DIRECCION DE DESARROLLO
COMUNITARIO




19.- Comunicaciones 2023

DIRECCION DE DESARROLLO
COMUNITARIO




Objetivo General:

Difundir y promocionar, a través de diferentes medios, las acciones
que realizan el municipio, su alcalde y las diferentes direcciones, en
el marco de las funciones establecidas en la Ley, apuntando a
establecer y mejorar los canales de comunicacion entre los
habitantes de la comuna y el municipio.

Ademas, se focaliza en organizar y producir las diferentes
ceremonias que competen a la municipalidad, manejo de protocolo,
disefo de invitaciones, entre otras.

Apoyar a las unidades municipales en la realizacion de sus
actividades, asi como participar en la organizacién y produccion de
eventos masivos y celebraciones comunales.



TUNICIPALIDAD

Difusién y promocidn de actividades municipales
Apoyo en actividades municipales y de la comunidad
Comunicacion del Municipio con la comunidad
Celebraciones Comunales y Ceremonias Protocolares




MUNICIEATID

Iozoazo@. — _._o:o..m.,_om
Comunity | AudioVisual
Manager h (2)

(1) || 215-21-04-004-

| 215-21-04-004- | 003-001

- 003-001 f
mm 240.000.-

$27.383.000.-

_._o_._o_,m:om|_ Honorarios C.
Disefiador Logistico
(3) (1)
215-21-04-004- 215-21-04-

003-001 I 004-003-001

5

$31.715.000.- $9.000.000.-




Honorarios
E. Programa
(1)
215-21-04-004-
003-001

$23.000.000.-

Honorarios A,
Administrativo
. E_
215-21-04-004-
003-001

Honorarios
Periodista
(1)
215-21-04-004- |
003-001

_ Honorarios

|| R: Fotografico |
(1) |

215-21-04-

004-003-001

$7.200.000.- $15.600.000.- | $13.200.000.-




Podve

\Somay (o’

Estrategias: Difusion y promocién de actividades municipales

Nombre Actividad: Generacion de Material Grafico Programacion

% Proyectada:
Objetivos Actividad:

- Generar material gréfico (publicitario, marketing, PVC) para el apoyo de la difusién y promocién

de las actividades municipales hacia la comunidad, a través de una licitacién y una compra

relacionada a este servicio.

Enero a
Diciembre

Honarfles o s el e e
_ oS Bam ‘ _

215-21-
04-004-
003-001

$25.000.0




Estrategias: Difusion y promocidn de actividades municipales

Nombre Actividad: Generacion de Material Grafico

Programacion
Proyectada:

Enero a

Diciembre

Objetivos Actividad:

relacionada a este servicio.

- Generar material grafico (publicitario, marketing, PVC) para el apoyo de la difusién y promocidn
de las actividades municipales hacia la comunidad, a través de una licitacién y una compra




Estrategias: Difusion y promocidn de actividades municipales

Nombre Actividad: Impresion de Papelerias

Programacion
Proyectada:

Enero a
Diciembre

Objetivos Actividad:

relacionada a este servicio.

- Generar papeleria tales como; entradas, afiches, volantes, entre otros, a través de una licitacion




e

Estrategias: Comunicacion del Municipio con la comunidad - Difusion y promocion de actividades
municipales

Nombre Actividad: Periédico Comunal Programacion |Marzo a
Proyectada: Diciembre

"MUNICIPATIDAT)

Objetivos Actividad:
- Generar un periddico comunal —de distribucidn trimestral- como medio de comunicacién con
la comunidad, y como medio de difusion de las actividades municipales.




_mmz.mﬂmmmmm" Comunicacion del Municipio con la comunidad

Nombre Actividad: Ceremonia de Cuenta Publica de la
Gestion Municipal del afio 2022.

Programacion
Proyectada:

Abril

Objetivos Actividad:

- Cumplir con lo dispuesto en el articulo 67 de la ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades.
Esto en relacién a que el alcalde debera dar cuenta publica al concejo, a mas tardar en el mes de
abril de cada afio, de su gestion anual y del estado actual en el funcionamiento del municipio.

A5



Estrategias: Celebraciones Comunales y Ceremonias protocolares

Programacion |Noviembre
Proyectada:

Nombre Actividad: Celebracidn del Dia del Funcionario
Municipal 2023.

Objetivos Actividad:
- Organizar y generar instancia de celebracion del dia del funcionario, para incentivar un buen
ambiente de trabajo dentro del municipio.

————

;.m___,oo_:ﬂ _o_._ de m<m_§aw |
| 215-22-08:011-003-001 |

$3.000.000.-




Estrategias: Celebraciones Comunales y Ceremonias protocolares

Nombre Actividad: Apoyo Ceremonias y Eventos Programacion
Municipales Proyectada: Enero a Marzo

Objetivos Actividad:

- Apoyar en la realizacién de actividades municipales, a través de la gestion de
reconocimientos, trofeos, premios y copas corporativas, asi como en la cobertura del registro
audiovisual del evento mismo.




fo:o_,m_._om \ mgwm wwmooo,
|215-21:04:004-003-001

_Bu«mm_o:mm m«m:nmm mwm 000.000.-
Num-NN ou-oon. oo“—-ooo

_..n_ﬂmn_o: Papeleria ; $3.000.000.-
215- NN ch-o.ou-cow ooo |

Impresion Perisdico $15.000.000.-
NHm 22- ON-OON oow coo |

_ Compra _»mno_._on_z\:mzﬁom ma.ooo.ooo,-
| 215-24- 01-008-003-000

Producciénde Eventos LR
215-22-08:011-003-001

_>2_nc_0m>cg_o-<_m=m_mm | | $1.630.000.-

| $190.968.000.-




5/5/23, 10:58 Ficha Licitacion

Imprimir Acta de Apertura

— Apertura Electrénica
Lihd Adquisicion N° 3825-56-1123
MorcidoPublice.cl Apertura de Ofertas informada en el portal el

14/4/2023 15:07

" .

Datos de la Adquisicion 3825-56-L123

Numero de Adqmslcron 3825-56-1123
Nombre de Adqms:aon COMPRA DE PAPELERIA [COMUNECAC!ONES]
Trpo de Adjudicacion Ad;uchcacmn Mulhpte sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudicar cada hnea d

e producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofr
ecer la cantidad que desee hasta la cantidad solicitada. Recuerde que los precios ofrecidos
no deben incluir mnguﬁ t1po de 1mpuesto

anstado Cerrada

Moneda e é;§; Chileno

nz;;'prad;r - ” - I MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

“ Observac;sges del E;m;rac;m: Se;ratade una llmtaczon pub;::ma con oferta ba jo la formé é;i“su;nﬁa“ Valzad>a" &5 deca;;:do-

el servicio sera adquirido de un solo oferente, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos lo
s impuestos, gastos y pagos legates, expresada en moneda nacional (pesos} El proveedor de
beré ofertar conforme al Formate N°3, indicando los valores unitarios v totales ofrecidos por
las ;)roducios senaladc en dacho Formato, ademas del t1empo de despacho

TeEefonos Fono: 56-22-4306077-981988554 - Fax: 56-22-4306077
Fecha de Publlcacaon 6/4/2023 10:42
Fecha de Cierre 14/4/2023 15:00

Fecha de Apertura 14/4/2023 15:01

Detalle de Apertura

- . - Ty
Broveedor Nipyre by (362

oveedo! Nombre Oferta [Aceptar/Rechazar Reguisitos
COMERCIAL BARRIENTOS LIMITADA COMBAR MB ] Oferta Aceptada
DIAZOL S.A. PAPELERIA PARA IMPRESION Oferta Aceptada
GRAFICAPRO COMPRA DE PAPELERIA i Oferta Aceptada
Imprenta Versal OPALINAS PAPEL COUCHE TERMOLAMINADOS FOTOGRAFICOS Cferta Aceptada
IGESCOM 1 . COMPRA DE PAPELERIA COMUNICACIONES | Oferta Aceptada
Jorge Daniel ADQUISICION DE PAPELERIA Oferta Aceptada

Observaciones Al Acto de Apertura

No se recibieron observaciones a la apertura

Numero de Adqursmwn 3825-56-L123

Nombre COMPRA DE PAPELER{A (COMUNICACiONES)

-_— - - P a4 P TS VATE T B TR F1 N0 7 SPICR e JUCICPAF LT BN SR POy Supuis SR U SSRRUTEI QS Prsues j | RPN SN YO e ]



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMPRA DE PAPELERIA PARA USO DE COMUNICACIONES

Presupuesto Disponible $3.000.000 IVA Incluido

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

ACTA DE EVALUACION

1D 3825-56-1123
Apertura Electrénica de fecha 14 de Abril del 2023

Ne|Proveedor | ValorNeto | ValorIVA

DISTRIBUIDORA

DIAZOL S A, 96.800.440
2(9 2142000 2,548,980
RAFICA Y PUBLICIDAD
£} 76.282.838 6250 8,338
OMERCIALIZADORA
OM SPA R

980,04

& _."o:.._mﬂo.zo”.u,,.“...‘ Formato N°2

CUMPLE

%

/

CUMPLE

/

CUMPLE

Su oferta
superael |
presupeus
P disponible.

Formato N°3 |

TIEMPODE

CERTIFICADO DE
Ficha Técnica  |DESPACHO HABILIDAD
7
NO CUMPLE DIA AB
CUMPLE 2 DIAS HABIL
0 p 0 INFORMA AB
CUMPLE f\ DI AB
NO CUMPLE —\ dia AB
NO CUMPLE CON LA
MEDIDA DEL PAPE

COUCHE DIA AB




OBSERVACION:

v
v4

1.- COMERCIAL BARRIENTOS LIMITADA RUT 76.097.178-2, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha tecnica, solicitada en la base digital en anexos tecnicos, siendo su oferta Inadmsible
2.- DISTRIBUIDORA DIAZOL § A, RUT 96.800.440-9, habil, cumple con los antecedentes de admisihilidad, debido a que la unidad requeriente sefiala que el gramaje del del papel fotografico ofrecido le sirve, siendo su oferta Admisible.

3.- GRAFICA Y PUBLICIDAD CRISTIAN PAIVA BASCUNAN EI RLRUT um.mmu.wwm_w\_.mu__, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con adjuntar los Formatos N21,2 administrativos, N23 economico y
ficha tecnica, solictados en la base digital, siendo su oferta Inadmisible, \

5.- CARLOS ALBERTO VARGAS CASTILLO RUT 13.940.082-8, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha tecnica, la cual es solictadas en las base digital, siendo su oferta Inadmisible. *

4.- COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA RUT 77.152.668-3, habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible,

/

6.- JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEGN RUT 15.911.723-5, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la medida del papel couche siendo su oferta Inadmisible.

CUADRO DE EVALUACION
DE LAS OFERTAS
ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despachode los
: Econémica  [Formales Productos /|Total
Cumplimiento = E Dias Habiles 43 s
VALOR _ |Oferta Requisitos Despachode |parael - izt /\ -\
Ne |Proveedores | OFERTADO - |Econémica Formales los Productos  |Despacho 70% A= 10% 20% =
DISTRIBUIDORA DIAZOL S 1\ / ﬂ\
1 2142000 100 100 100 2 dias .\ 70 10 20 100

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, m&:n_nmq la _n,r_wmﬂo: Publica L1 simplificada 1D 3825-56-L123, al Proveedor c_m._._»_wc__qub USNO_. SA
ﬁw

RUT 96.800.440-9, por la compra de _umum_m:m

., :.

w _fcna_nmn“o;mm. por la cantidad de $2.548.98

ORJURIDICO

A Incluido.

DIRECTOR DE DIDECO



14/4/23, 15:07 Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

Resumen de ofertas { ‘f/ﬂ %/ w L’; gﬁV‘(’
Buscar por Rut: ' [ Buscar | 2

Rut N et s e
Proveedor Eroveeder « o pg | Estado | Anexos
76.097.178-2 COMERCIAL < COMBAR MB '$ 2.520.750 fAceptada = : Q ) o1 { 3 ”
BARRIENTOS § e W At i e | Ll
LIMITADA P S A v g
Jurada Proveedor Administrativos Econdmico de oferta
96.800.440-9 DIAZOLS.A. PAPELERIAPA $2.142.000 Aceptada . | |. . £ S a
RA IMPRESIO / k | !‘i:‘:] | ,-;"l\ri e L.y l; i
N - Déclaracion Inforfacion  ARGKGS  APGX®S ARGHes Comprabante |
i P Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econémico de oferta
76.282.838-3 GRAFICAPRO COMPRADEP §2.116.250 Aceptada { ] i 'l }
" APELERIA v | -ﬁj bl
Declarscion Jurada  informacion Proveedor Compm‘li"a"ﬁ"twew& oferta

& &8 |4

| APELERIA CO

77.152.668-3  IGESCOM 1 .COMF'RA DEP:$ 3.215.885, ptada Fel }!
& | im.k_\é

UNICACIO Decidiscien Informacien  AGGGS  Aneios  Anexos Comproban
: E_S_ | Jurada Proveedor  Administratives Técnif:fxs Econdmico  de oferta
13.940.082-8- Imprenta  QPALINAS PA-$ 1.663.900 Aceptada (I 3| Fey 21 71 15
Versal  PEL COUCHE ek g (L [ Ll
TERMOLAMIN . A T Wraisd  Weluld el o
e Declal Inf i An Ariexos Anexos Comprobante
(ADOS FOTOG “fué‘éi"‘“ %?.Ti’éoﬁ“ Adnﬁn‘se:%stivos Tecnicns “Gooimios - & ererta
RAFICOS
15.911.723-5 ' Jorge Daniel ADQUISICION $ 2.334.29-VAteptada ( ! | A ol | o2 1 1)
DE PAPELER] DS BB 4 |4 4L Lel
A it Nt Sty Ol ©obd TS
= i | ‘Declaracion Informacion Anexos Anexos Anexos Comprabante

Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos  Econémico  de ofer

. Lvé



26/4/23, 13:51

Zimbra:

solivares@mph.cl

Re: Sobre compra de Papeleria de comunicaciones ID3825-56-1123

De : Luis Catalan MPH <Icatalan@mph.dl>
Asunto : Re: Sobre compra de Papeleria de comunicaciones ID3825-56-1123
Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>

mar, 25 de abr. de 2023 12:25

£ 1 ficheros adjuntos

Estimada Soledad, el oferente N°2 cumple con todo y el papel fotogrdfico al ser superior nos sirve. De igual manera, el oferente N

4°, supera el presupuesto que es de $3.220.000.-

SALUDOS!

Atte.,

P

¥

Podie

Estimados

Luis Catalan Contreras

Audiovisual
Comunicaciones

@ +s6 993085017

O learatan@mph.cl

&) camino San Atberto Hurtado 3295

El 21-04-2023, a las 11:37, Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl> escribié:

Junto con saludar, le adjunto cuadro de admisibilidad de la licitacién ID 3825-56-1123 Compra de Papeleria para comunicaciones, las cuales ninguna
cumple su requerimiento técnico, quedando desierta:

ICUADRO DE ADMISIBILIDAD

N2 [Proveedor

Valor Neto | ValorivAa

Ficha Técnica

TIEMPO DE CERTIFICAI
DESPACHO DE HABILIL

NO CUMPLE

in

NO CUMPLE CON EL|

GRAMAJE DEL
PAPEL
FOTOGRAFICO

s
1

&
H

NO CUMPLE

ori [NO CUMPLE CON EL

GRAMAIE DEL
PAPEL
FOTOGRAFICO

NO CUMPLE

NO CUMPLE CON
LA MEDIDA DEL
PAPEL COUCHE

Lo anterior, para su conocimiento y fines pertinentes

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle



26/4/23, 13:51 Zimbra:

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.d>
Asunto : Sobre compra de Papeleria de comunicaciones ID3825-56-1123
Para : Luis Catalan <Icatalan@mph.cl>, Rodrigo Andres Castro Barria <rcastrob@mph.cl>
Para o CC : Jose Luis Cisternas Perez <jcisternas@mph.cl> vie, 21 de abr. de 2023 11:37

Estimados

Junte cen saludar, le adjunto cuadro de admisibilidad de la licitacién 1D 3825-56-1123 Compra de Papeleria para comunicaciones, las cuales ninguna cumple su
requerimiento técnico, quedando desierta:

ICUADRO DE ADMISIBILIDAD
CERTIFICADO
TIEMPODE |DE
N° [Proveedor Valor Neto | Valor IVA Formato N°1 |Formato N°2| Formato N°3 Ficha Técnica__|DESPACHO HABILIDAD

2, CUMPLE EUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 5 DIAS
NO CUMPLE CON
EL GRAMAJE DEL
PAPEL
2142000 2,248,980 CUMPLE CUMPLE CUMPLE FOTOGRAFICO 2 DIAS

B Py

2116250 2,518,328 REZY M IR R T ERE T R —

REPY TRICHFA D AN A T

NO CUMPLE CON
EL GRAMAJE DEL
PAPEL

FOTOGRAFICO 2 DIA

i

NO CUMPLE 2 diag HARIL

NO CUMPLE CON
LA MEDIDA DEL
EUMPLE CUMPLE CUMPLE PAPEL COUCHE 3 DIAS

Lo anterior, para su conecimiento y fines pertinentes

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077




FORMATO N° 1
IDENTIFICACICN DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA: 3825-56-1L123
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: DISTRIBUIDORA DIAZOL. S.A.
R.U.T. DEL PROVEEDOR: 96.800-440-9

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: EGILDO CASTAGNOLA CORTEZ

R.U.T. 5.026.606-0

DOMICILIO:_PRESIDENTE ERRAZURIZ 2954, SANTIAGO

TELEFONQ: 224331111

CORREOQ ELECTRONICO: ventas@diazol.cl

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: VIVIAN FLORES SILVA

a

TELEFONO FIJO: 224331140 / ?/ /
CELULAR: 994356345 b ,
CORREO ELECTRONICO: vflores@diazol.cl g /

/ DL W
1
t’
/
ECILDO CAS{T’AGNOLA CORTEZ
FIRMA REPRESENTANTE LEGAL

o

2 niBUDORA DIAZOL S.A,
R.UT.: 96.800.440-2
TESIDENTE ERRAZURIZ # 2,954
FONC 224331111

SANTIAGO

lI

EN Santiago, a 10 de Abril de 2023



FORMATO N° 2

DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA: 3825-56-123

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:DISTRIBUIDORA DIAZOL S.A.

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas y Ficha Técnica y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre ellos.

23 Haber considerado en la Oferta Econémica todos los gastos necesarios para la entrega de
los servicios , de acuerdo a las Bases Administrativas.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas, ficha técnica v
demas documentos anexos.

4) No ha sido condenada por practicas antisindicales o infraccion a los derechos
fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos en el articulo
N°463 y siguientes del Cédigo Penal, dentro de los dos Gltimos afios, contados desde la
fecha de cierre de recepcidn de ofertas de la presente licitacién.

5) No ha sido condenada a pena de prohibicion de celebrar contratos con el estado
perpetuo o temporal segun la ley 20.393 que establece Ia responsabilidad de las personas
juridicas en los delitos de 1) Lavado activo, 2) financiamiento del terrorismo y 3) delitos de
cohecho que indica.

6) No esta afecto a las prohibiciones del Articulo 4to inciso 6to de la Ley N° 19.886,
en el siguiente sentido: "Ningun 6rgano de la Administracion del Estado y de las
adjudicatarias y corporaciones del Estado o en que éste tenga participacion, podra
suscribir contratos administrativos de provision de bienes o prestacion de servicios con

los funcionarios directivos del mismo drgano o adjudicataria, ni con personas unidas a
ellos por ios vinculos de parentesco descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N
18.575, Ley Orgdanica Constitucional de Bases Generales de la Administracion del Estado,

SISTRIBUIDO R Ui»r'u_':'?; L&A,

) RAUTS 95.?;(}0.340—% e
PRESIDENTE ERRMU.‘H‘Z‘}, 2.954
FOND 1242@‘1‘1.;;

SANTIAGY

34



FORMATO N°3

OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO

! VALOR

VALOR

| UNITARIO NETO | UNITARIO

CON IVA

DIAS DE
DESPACHO
(HABILES)

80 Resma 100 hojas de

Opalina tejada blanca 225Grs.

Texturizada, tamafio carta

70 Resma de 100 hojas de
papel couché brillante blanco
200 Grs. Tamafio Doble Carta
(Tabloide)

35 Resma 100 unidades
i delamina termo laminado
carta 225x285mm

C,7m.m./175micrones

17 Resma de 30 hojas de

Papel fotografico adhesivo
brillante de 115 gramos.

Tamaiio A4. 210 x 297mm20

i SEGUN FICHA TECNICA
: ~ ADJUNTA

9.450

12.500

12.900

3.500

11245,5

14.875

| 15.357

4.165

Valor total Neto $ 2.142.000

Valor total con IVA $2.548.980

[

,r”

/z/

{

‘ll

/”
/f,ﬁxﬂ’” b

EGILDO CASTAGNOLA CORTEZ
FIRMA REPRESENTANTE LEGAL

\‘..JIIS H\ L“DU““LJ.IL/ =

pRpe RUT: 9589044“ )

) u--. DENTP ERRAZUPYZ j‘.‘ !'.-

h VNO 224331.1..
SANT! IAGO

LM



FORMATO N°4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podran solicitar el pago por medio de transferencia electronica, adjuntando la

siguiente informacion:

|_Datos Solicitados
RAZON SOCIAL: DISTRIBUIDORA DIAZOL S.A.
RUT: | 96.800.440-9
CONTACTO: VIVIAN FLORES SILVA
BANCO: SANTANDER
NUMERO DE CUENTA: 40286268
TIPO DE CUENTA: CTA.CTE.
| ) /
i ,-?
CORREQ ELECTRONICO © | ventas@d cl /] :

P / vy/ﬂ/f
w”// .

EGILDO CAQTAGNOLA CORTEZ

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
AW
54

Bt

}:—F A.iiU\.- 'U\ 'A \/’-1
U T.: 96.800. 440-9
"“'DE’\TE ERRAZURIZ it 2,954
£ONO 224331111
SANTIAGO
EN PADRE HURTADO, A 10 DE Abril DE 2023



